Р О С С И Й С К А Я       Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я    О  Б Л А С Т Ь
А Л А Р С К И Й   Р А Й О Н
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРЬ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02. 2018                           № 3                                                        с. Аларь

«Об утверждении стоимости услуг
по погребению предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по
погребению на 2018 год на территории муниципального
образования «Аларь»»

  	В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства РФ от 26 января 2018 г. № 74 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году», ст.6 Устава МО «Аларь»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить на территории муниципального образования «Аларь» стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказание которых гарантируется на безвозмездной основе в размере 6841,57  рублей (с учетом применения установленного законодательством районного коэффициента к заработной плате).
2.Установить стоимость услуг, оказываемых при захоронении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, в размере 6841,57 рублей (с учетом применения установленного законодательством районного коэффициента к заработной плате).
3.Признать утратившим силу постановление администрации МО «Аларь» от 25.02.2011 г. № 8 «О стоимости услуг по погребению).
3. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Аларский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Аларь» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://аларь.рф).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Аларь»                                                                           А.В. Батаева

Приложение
к постановлению администрации
Первомайского сельского поселения
от 01.02.2018 г. №3
ПРЕЙСКУРАНТ
гарантированного перечня услуг по погребению на 2018 год, оказываемых на территории муниципального образования «Аларь»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб. с 01.01.2018

	1
	 Оформление документов, необходимых для погребения
	200,00

	2
	Предоставление гроба
	4100,00

	 2.1
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1400,00

	 2.2
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1141,57

	3
	 ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	 6841,57